
 

INŽINERINIO SEKTORIAUS ASOCIACIJA (ISA) 
Juridinio asmens kodas: 305532437 

Buveinės adresas: Savanorių pr. 219, Vilnius 
Tel. Nr.: +370 636 56686, el. paštas: info@asociacijaisa.lt 

 

 

LR Aplinkos ministerijai      2024-06-26 Nr. ISA24-007 

A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius 

El. paštas: info@am.lt  

 

 

Kopija 

 

VŠĮ STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪRA   

Linkmenų g. 28-1, LT-08217 Vilnius 

El. paštas: agentura@ssva.lt  

 

DĖL ATESTAVIMO 

Inžinerinio sektoriaus asociacija (toliau – Asociacija), atstovaudama savo narių interesus valstybinėse 

ir nevalstybinėse institucijose šalies mastu, kreipiasi į Jus norėdama atkreipti dėmesį į žemiau 

nurodytas aplinkybes, kurios Asociacijos nuomone pažeidžia asmenų, kurie kreipiasi į organizacijas 

dėl atestavimo ir/ar atestato papildymo (toliau -Klientai), teises, kelia asmenų nepasitenkinimą ir 

prieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

VŠĮ STATYBOS SEKTORIAUS VYSTYMO AGENTŪRA (toliau - SSVA) viena iš veiklos sričių 

yra statybos dalyvių ir pastatų energinio naudingumo sertifikavimo (PENS) ekspertų atestavimas. 

Vykdydama savo funkcijas SSVA vadovaujasi taikytinais teisės aktais, tarp kurių ir galiojantys 

Statybos techniniai reglamentai (toliau – STR). Asociacija gavo ne vieną užklausimą, ne vieną 

pranešimą bei pasipiktinimą apie tai, kad SSVA, teikdama paslaugas pagal 2024 m. vasario mėn. 

įgaliotų organizacijų pateiktas profesinio žinių įvertinimo paraiškas neišdavė Klientams ir/ar 

nepapildė jiems norimų atestatų. SSVA neigiamos išvados daugeliu atveju pateiktos praėjus 2 

mėnesiams nuo paraiškų gavimo, o išvadų sprendžiamojoje dalyje nėra nurodytas aiškus pagrindas 

kokių reikalavimų Klientas neatitinka, t.y. nėra įvardintas konkretus straipsnis ir/ar jo dalis.  

Situacijos aiškumui pridedam konkretų pavyzdį: 

Įgaliota organizacija pateikė SSVA profesinio žinių įvertinimo paraišką, kurią SSVA priėmė              

2024-02-15 (priedas 1). Šioje paraiškoje nurodyti dalyviai pateikė dokumentus SSVA, kuriuos SSVA 

įsivertino, priėmė, organizavo teisinių žinių egzaminą, tačiau reikiamo atestato ir/ar norimo atestato 

papildymo, per paraiškos pateikimo metu galiojusio STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo 

ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ nuostatose nustatytą terminą, neišdavė (priedai 2-3). 

Norime atkreipti dėmesį į tai, kad remiantis nuo 2024-05-01 galiojančiomis STR 1.02.01:2017 

„Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ reglamento nuostatomis ir jame 

įtrauktu nauju 24(1) punktu „24(1). Iki 2024 m. balandžio 30 d. išduoti kvalifikacijos atestatai, 

kuriuose nurodytos statinių grupės ir pogrupiai skiriasi nuo 24.5.1 papunktyje nurodytų statinių 

tel:+37063656686
mailto:info@asociacijaisa.lt
mailto:info@am.lt
mailto:agentura@ssva.lt


 

INŽINERINIO SEKTORIAUS ASOCIACIJA (ISA) 
Juridinio asmens kodas: 305532437 

Buveinės adresas: Savanorių pr. 219, Vilnius 
Tel. Nr.: +370 636 56686, el. paštas: info@asociacijaisa.lt 

 

 

grupių ir pogrupių arba kuriuose nurodyti statinių parametrai, galioja ir gali būti naudojami arba 

keičiami pareiškėjo pageidavimu, pateikus prašymą.“, akivaizdu, kad iki reglamento pasikeitimo 

dienos išduoti atestatai yra tinkami naudojimui. Tuo tarpu SSVA savo išvadose teigia, kad „Lietuvos 

elektros energetikos asociacijos Profesinių žinių įvertinimo protokole Nr. 24-01 nurodyta statinių 

grupė „inžineriniai tinklai (elektros 110 kV įtampos)“ neatitinka Reglamento nuostatų.“ tačiau 

nenurodo kokių. Išvada priimta 2024-06-10. (priedas 4). 

Apibendrinant aukščiau pateiktą darytina išvada, kad SSVA be jokios svarios priežasties ir/ar 

nesilaikydama tiek iki pakeitimo tiek po pakeitimo galiojančio STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių 

atestavimo ir teisės pripažinimo tvarkos aprašas“ nustatytų taisyklių bei terminų užsiima 

savivaliavimu, elgiasi nesąžiningai, sukurdama sumaištį ir taip įtemptoje situacijoje dėl statybos 

dalyvių atestavimo. 

Vertindami nepasitenkinimo lygį, skundų skaičių ir siekdami aiškumo prašome imtis veiksmų šiai 

situacijai spręsti. SSVA yra viešoji įstaiga ir tarnauja žmonėms, todėl jos veiksmai turi būti 

kontroliuojami. 

PRIDEDAMA: 

1. 2024-02-15 Paraiška su SSVA žyma gauta. 

2. Lydraštis A. Sklenikui 

3. Lydraštis T. Petraitis 

4. Lydraštis R. Masialskiui 

 

Asociacijos tarybos pirmininkas        Arūnas Semėnas 

tel:+37063656686
mailto:info@asociacijaisa.lt

		2024-06-28T11:03:06+0300




